



Dirección Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1. Santiago y 2. Puerto Plata.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Grupo Ingeniarq S.R.L. (Oferta A), Lote 1

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1			PRELIMINARES		
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
1.02	4.00	ud	Desmante de puertas y ventanas	RD\$ 663.75	RD\$ 2,655.00
1.03	100.82	m2	Demolición de muros	RD\$ 71.30	RD\$ 7,188.47
1.04	44.00	m2	Demolición de cerámica de baño	RD\$ 94.30	RD\$ 4,149.20
1.05	1.00	ud	Desmante counter de recepción (completo)	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
1.06	30.00	ud	Desmante de lámparas	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
1.07	334.58	m2	Desmante de plafones y rejillas de A/A	RD\$ 43.70	RD\$ 14,621.15
1.08	3.00	viajes	Traslado de material de demoliciones para bote	RD\$ 2,655.00	RD\$ 7,965.00
1.09	3.00	viajes	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 1,125.00	RD\$ 3,375.00
			Sub-Total Preliminares		RD\$ 57,778.81
2			MUROS		
2.01	71.10	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 1,189.60	RD\$ 84,580.56
			Sub-Total Muros		RD\$ 84,580.56
3			TERMINACIÓN DE TECHOS		
3.01	334.58	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 722.50	RD\$ 241,734.05
3.02	73.02	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye	RD\$ 434.70	RD\$ 31,741.79
			Sub-Total Terminación de techos		RD\$ 273,475.84
4			VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS		
4.01	344.32	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 560.92	RD\$ 193,135.97
4.02	723.07	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 560.92	RD\$ 405,584.42
4.03	16.00	uds	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 19,151.67	RD\$ 306,426.72
4.04	33.14	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 660.92	RD\$ 21,902.89
			Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos		RD\$ 927,050.01
5			EQUIPOS MECÁNICOS		
5.01	3.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 152,679.75	RD\$ 458,039.25
5.02	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 121,179.75	RD\$ 242,359.50

5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 37,342.80	RD\$ 37,342.80
Sub-Total Equipos Mecánicos					RD\$ 737,741.55
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	34.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	RD\$ 2,340.00	RD\$ 79,560.00
6.02	38.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 884.00	RD\$ 33,592.00
6.03	72.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	RD\$ 1,441.71	RD\$ 103,803.12
6.04	40.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,148.94	RD\$ 45,957.60
6.05	10.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,591.50	RD\$ 15,915.00
6.06	45.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 494.00	RD\$ 22,230.00
6.07	250.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 131.92	RD\$ 32,980.00
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 2,312.44	RD\$ 2,312.44
6.09	16.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 405.60	RD\$ 6,489.60
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 20,034.56	RD\$ 20,034.56
6.11	250.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 135.09	RD\$ 33,772.50
Sub-Total Instalaciones Eléctricas					RD\$ 396,646.82
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	69.40	m	Suministro e Instalación de zócalo de granito (h=7 cms). De espesor tono claros.	RD\$ 158.32	RD\$ 10,987.41
7.02	334.58	m2	Brillado de pisos interiores existentes	RD\$ 64.00	RD\$ 21,413.12
7.03	17.05	m2	Reposicion de piso de granito en muros demolidos	RD\$ 1,529.40	RD\$ 26,076.27
7.04	8.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes en baños	RD\$ 1,309.40	RD\$ 10,475.20
7.05	44.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=2,50m en baños	RD\$ 979.67	RD\$ 43,105.48
7.06	92.97	p2	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	RD\$ 875.00	RD\$ 81,348.75
Sub-Total Terminaciones de Pisos					RD\$ 193,406.23
8			PINTURA		
8.01	544.89	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 213.10	RD\$ 116,116.06
Sub-Total Pintura					RD\$ 116,116.06
9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 5,225.00	RD\$ 10,450.00
9.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 6,740.00	RD\$ 6,740.00

9.03	1.00	ud	Cambio de posición de lavamanos (incluye tuberías y piezas y mano de obra plomero)	RD\$ 4,132.80	RD\$ 4,132.80
9.04	16.00	ud	Suministro e Instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 7,253.75	RD\$ 116,060.00
9.05	1.00	ud	Suministro e Instalación de puertas nuevas de caoba (1.00 x 2.10)m (Ver planos)	RD\$ 15,640.00	RD\$ 15,640.00
9.06	9.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 3,105.00	RD\$ 27,945.00
9.07	5.00	rollos	Suministro y aplicación de cinta vinílica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 8,600.00	RD\$ 43,000.00
9.08	16.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 4,250.00	RD\$ 68,000.00
9.09	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 1,470.00	RD\$ 1,470.00
9.10	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
Sub-Total Misceláneos					RD\$ 311,937.80
Sub-Total General Costos Directos					RD\$ 3,098,733.68
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 309,873.37
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 92,962.01
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 77,468.34
Sub-Total Gastos Indirectos					RD\$ 480,303.72
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 3,579,037.40
10.00% BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					RD\$ 357,903.74
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 64,422.67
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 139,443.02
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 30,987.34
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 3,098.73
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 30,987.34
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 61,974.67
Sub-Total Base Imponible de Impuestos					RD\$ 330,913.77
Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)					RD\$ 811,217.49
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 154,936.68
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 4,064,887.85

Observaciones: Nuestro análisis presenta una diferencia de RD\$ (7.27) con relación al total de oferta presentada, por redondeos de decimales.



Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Grupo Ingeniarq S.R.L. (Oferta A), Lote 2

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1					
PRELIMINARES					
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario de oficinas en area a intervenir	RD\$ 4,850.00	RD\$ 4,850.00
1.02	63.30	m2	Demolición de muros	RD\$ 71.58	RD\$ 4,531.01
1.03	20.00	ud	Desmote de lámparas existentes	RD\$ 271.70	RD\$ 5,434.00
1.04	146.00	m2	Desmote de plafones	RD\$ 50.54	RD\$ 7,378.84
1.05	2.00	ud	Traslado de materiales de demoliciones	RD\$ 1,080.00	RD\$ 2,160.00
1.06	2.00	viaje	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
Sub-Total Preliminares					RD\$ 26,753.85
2					
MUROS					
2.01	39.43	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 1,234.60	RD\$ 48,680.28
Sub-Total Muros					RD\$ 48,680.28
3					
TERMINACIÓN DE TECHOS					
3.01	146.00	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 805.00	RD\$ 117,530.00
3.02	10.70	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	RD\$ 512.95	RD\$ 5,488.57
Sub-Total Terminacion de techos					RD\$ 123,018.57
4					
VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS					
4.01	69.72	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 710.92	RD\$ 49,565.34
4.02	258.76	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 710.92	RD\$ 183,957.66
4.03	3.00	ud	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 16,475.00	RD\$ 49,425.00
4.04	12.43	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 710.92	RD\$ 8,836.74
Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos					RD\$ 291,784.74
5					
EQUIPOS MECÁNICOS					
5.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 152,679.75	RD\$ 305,359.50
5.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 121,179.75	RD\$ 121,179.75
5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 37,332.00	RD\$ 37,332.00

			Sub-Total Equipos Mecánicos		RD\$ 463,871.25
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	24.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2'x4' de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	RD\$ 1,924.00	RD\$ 46,176.00
6.02	6.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 1,342.91	RD\$ 8,057.46
6.03	30.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	RD\$ 1,441.71	RD\$ 43,251.30
6.04	15.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,237.34	RD\$ 18,560.10
6.05	3.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,621.50	RD\$ 4,864.50
6.06	15.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 494.00	RD\$ 7,410.00
6.07	120.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 140.24	RD\$ 16,828.80
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 2,452.84	RD\$ 2,452.84
6.09	15.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 438.88	RD\$ 6,583.20
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 20,034.56	RD\$ 20,034.56
6.11	350.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 135.09	RD\$ 47,282.69
			Sub-Total Instalaciones Eléctricas		RD\$ 221,501.45
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	37.90	ml	Suministro e Instalación de zócalos de mármol crema marfil en muros nuevos	RD\$ 193.69	RD\$ 7,340.85
7.02	146.00	m2	Brillado de pisos Interiores	RD\$ 60.00	RD\$ 8,760.00
7.03	35.90	p2	Suministro e Instalación de topes de granito natural negro	RD\$ 606.34	RD\$ 21,767.61
			Sub-Total Terminaciones de Pisos		RD\$ 37,868.46
8			PINTURA		
8.01	225.00	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 218.60	RD\$ 49,185.00
			Sub-Total Pintura		RD\$ 49,185.00
9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 5,225.00	RD\$ 10,450.00
9.02	1.00	ud	Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 6,355.00	RD\$ 6,355.00
9.03	4.00	ud	Mantenimiento de ventanas existentes y aplicación de silicón	RD\$ 935.00	RD\$ 3,740.00
9.04	5.00	ud	Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 7,653.75	RD\$ 38,268.75
9.05	3.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 3,375.00	RD\$ 10,125.00
9.06	5.00	rollos	Suministro e instalación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 8,600.00	RD\$ 43,000.00
9.07	5.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 4,250.00	RD\$ 21,250.00
9.08	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00

9.09	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 27,500.00	RD\$ 27,500.00
			Sub-Total Misceláneos		RD\$ 161,888.75
			Sub-Total General Costos Directos		RD\$ 1,424,552.34
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 142,455.23
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 42,736.57
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 35,613.81
			Sub-Total Gastos Indirectos		RD\$ 220,805.61
			SUB-TOTAL GRAVADO		RD\$ 1,645,357.95
10.00%			BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		RD\$ 164,535.80
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 29,616.44
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 64,104.86
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 14,245.52
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 1,424.55
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 14,245.52
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 28,491.05
			Sub-Total Base Imponible de Impuestos		RD\$ 152,127.94
			Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)		RD\$ 372,933.55
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 71,227.62
			TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$ 1,868,713.52

Observaciones: Nuestro analisis presente una diferencia de RD\$ (2.17) con relación al total de oferta presentada, por redondeos de decimales.



Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Ramón Andrés Castillo Florentino (Oferta B), Lote 1

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1			PRELIMINARES		
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
1.02	4.00	ud	Desmonte de puertas y ventanas	RD\$ 263.60	RD\$ 1,054.40
1.03	100.82	m2	Demolición de muros	RD\$ 539.72	RD\$ 54,414.57
1.04	44.00	m2	Demolicion de ceramica de baño	RD\$ 263.95	RD\$ 11,613.80
1.05	1.00	ud	Desmonte counter de recepcion (completo)	RD\$ 5,272.00	RD\$ 5,272.00
1.06	30.00	ud	Desmonte de lámparas	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
1.07	334.58	m2	Desmonte de plafones y rejillas de A/A	RD\$ 62.72	RD\$ 20,984.86
1.08	3.00	viajes	Traslado de material de demoliciones para bote	RD\$ 720.00	RD\$ 2,160.00
1.09	3.00	viajes	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 960.00	RD\$ 2,880.00
			Sub-Total Preliminares		RD\$ 108,854.63
2			MUROS		
2.01	71.10	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 1,403.92	RD\$ 99,818.71
			Sub-Total Muros		RD\$ 99,818.71
3			TERMINACIÓN DE TECHOS		
3.01	334.58	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 1,031.07	RD\$ 344,975.40
3.02	73.02	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	RD\$ 577.10	RD\$ 42,139.84
			Sub-Total Terminacion de techos		RD\$ 387,115.24
4			VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS		
4.01	344.32	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 610.03	RD\$ 210,045.53
4.02	723.07	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 610.03	RD\$ 441,094.39
4.03	16.00	uds	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 5,856.59	RD\$ 93,705.44
4.04	33.14	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 610.03	RD\$ 20,216.39
			Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos		RD\$ 765,061.76
5			EQUIPOS MECÁNICOS		
5.01	3.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 146,000.00	RD\$ 438,000.00

5.02	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 112,000.00	RD\$ 224,000.00
5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 53,844.00	RD\$ 53,844.00
Sub-Total Equipos Mecánicos					RD\$ 715,844.00
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	34.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	RD\$ 3,012.44	RD\$ 102,422.96
6.02	38.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 1,343.64	RD\$ 51,058.32
6.03	72.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	RD\$ 1,978.76	RD\$ 142,470.72
6.04	40.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,746.96	RD\$ 69,878.40
6.05	10.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,904.48	RD\$ 19,044.80
6.06	45.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 1,326.83	RD\$ 59,707.35
6.07	250.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 445.00	RD\$ 111,250.00
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 16,434.80	RD\$ 16,434.80
6.09	16.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 2,313.47	RD\$ 37,015.52
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 23,618.02	RD\$ 23,618.02
6.11	250.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 591.58	RD\$ 147,895.00
Sub-Total Instalaciones Eléctricas					RD\$ 780,795.89
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	69.40	m	Suministro e Instalación de zócalo de granito (h=7 cms). De espesor tono claros.	RD\$ 248.89	RD\$ 17,272.97
7.02	334.58	m2	Brillado de pisos interiores existentes	RD\$ 150.00	RD\$ 50,187.00
7.03	17.05	m2	Reposicion de piso de granito en muros demolidos	RD\$ 1,802.03	RD\$ 30,724.61
7.04	8.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes en baños	RD\$ 1,793.44	RD\$ 14,347.52
7.05	44.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=2,50m en baños	RD\$ 1,496.91	RD\$ 65,864.04
7.06	92.97	p2	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	RD\$ 790.08	RD\$ 73,453.74
Sub-Total Terminaciones de Pisos					RD\$ 251,849.88
8			PINTURA		
8.01	544.89	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 181.27	RD\$ 98,772.21
Sub-Total Pintura					RD\$ 98,772.21

9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
9.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 6,490.00	RD\$ 6,490.00
9.03	1.00	ud	Cambio de posición de lavamanos (incluye tuberías y piezas y mano de obra plomero)	RD\$ 4,940.10	RD\$ 4,940.10
9.04	16.00	ud	Suministro e Instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 10,030.00	RD\$ 160,480.00
9.05	1.00	ud	Suministro e Instalación de puertas nuevas de caoba (1.00 x 2.10)m (Ver planos)	RD\$ 19,606.21	RD\$ 19,606.21
9.06	9.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 4,306.21	RD\$ 38,755.89
9.07	5.00	rollos	Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 3,481.00	RD\$ 17,405.00
9.08	16.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 896.80	RD\$ 14,348.80
9.09	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 10,080.00	RD\$ 10,080.00
9.10	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 55,739.00	RD\$ 55,739.00
Sub-Total Misceláneos					RD\$ 330,845.00
Sub-Total General Costos Directos					RD\$ 3,538,957.31
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 353,895.73
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 106,168.72
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 88,473.93
Sub-Total Gastos Indirectos					RD\$ 548,538.38
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 4,087,495.70
10.00% BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					RD\$ 408,749.57
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 73,574.92
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 159,253.08
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 35,389.57
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 3,538.96
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 35,389.57
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 70,779.15
Sub-Total Base Imponible de Impuestos					RD\$ 377,925.25
Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)					RD\$ 926,463.63
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 176,947.87
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 4,642,368.82

Observaciones: Nuestro análisis presente una diferencia de RD\$ (101,145.42) con relación al total de oferta presentada, por diferencias en las cantidades del numeral 7.06 y los cálculos de las bases imponibles de impuestos.

Dirección Administrativa
Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Ramón Andrés Castillo Florentino (Oferta B), Lote 2

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1					
PRELIMINARES					
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario de oficinas en area a intervenir	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
1.02	63.30	m2	Demolición de muros	RD\$ 539.72	RD\$ 34,164.28
1.03	20.00	ud	Desmonte de lámparas existentes	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
1.04	146.00	m2	Desmonte de plafones	RD\$ 52.72	RD\$ 7,697.12
1.05	2.00	ud	Traslado de materiales de demoliciones	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00
1.06	2.00	viaje	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 960.00	RD\$ 1,920.00
Sub-Total Preliminares					RD\$ 52,696.40
2					
MUROS					
2.01	39.43	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 1,403.92	RD\$ 55,356.57
Sub-Total Muros					RD\$ 55,356.57
3					
TERMINACIÓN DE TECHOS					
3.01	146.00	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 1,031.07	RD\$ 150,536.22
3.02	10.70	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	RD\$ 577.10	RD\$ 6,174.97
Sub-Total Terminacion de techos					RD\$ 156,711.19
4					
VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS					
4.01	69.72	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 610.03	RD\$ 42,531.29
4.02	258.76	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 610.03	RD\$ 157,851.36
4.03	3.00	ud	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 5,856.59	RD\$ 17,569.77
4.04	12.43	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 610.03	RD\$ 7,582.67
Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos					RD\$ 225,535.10
5					
EQUIPOS MECÁNICOS					
5.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 146,000.00	RD\$ 292,000.00
5.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 112,000.00	RD\$ 112,000.00
5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 53,844.00	RD\$ 53,844.00

			Sub-Total Equipos Mecánicos		RD\$ 457,844.00
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	24.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2'x4' de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	RD\$ 3,012.44	RD\$ 72,298.56
6.02	6.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 1,343.64	RD\$ 8,061.84
6.03	30.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	RD\$ 1,978.76	RD\$ 59,362.80
6.04	15.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,746.96	RD\$ 26,204.40
6.05	3.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,904.48	RD\$ 5,713.44
6.06	15.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 1,326.83	RD\$ 19,902.45
6.07	120.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 445.00	RD\$ 53,400.00
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 16,434.80	RD\$ 16,434.80
6.09	15.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 2,313.47	RD\$ 34,702.05
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 23,618.02	RD\$ 23,618.02
6.11	350.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 591.58	RD\$ 207,053.00
			Sub-Total Instalaciones Eléctricas		RD\$ 526,751.36
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	37.90	ml	Suministro e Instalación de zócalos de mármol crema marfil en muros nuevos	RD\$ 350.72	RD\$ 13,292.29
7.02	146.00	m2	Brillado de pisos Interiores	RD\$ 150.00	RD\$ 21,900.00
7.03	35.90	p2	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	RD\$ 790.08	RD\$ 28,363.87
			Sub-Total Terminaciones de Pisos		RD\$ 63,556.16
8			PINTURA		
8.01	225.00	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 181.27	RD\$ 40,785.75
			Sub-Total Pintura		RD\$ 40,785.75
9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
9.02	1.00	ud	Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 6,490.00	RD\$ 6,490.00
9.03	4.00	ud	Mantenimiento de ventanas existentes y aplicación de silicón	RD\$ 1,535.00	RD\$ 6,140.00
9.04	5.00	ud	Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 10,030.00	RD\$ 50,150.00
9.05	3.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 4,306.21	RD\$ 12,918.63
9.06	5.00	rollos	Suministro e instalación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 3,481.00	RD\$ 17,405.00
9.07	5.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 896.80	RD\$ 4,484.00
9.08	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 10,080.00	RD\$ 10,080.00

9.09	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 55,739.00	RD\$ 55,739.00
			Sub-Total Misceláneos		RD\$ 166,406.63
			Sub-Total General Costos Directos		RD\$ 1,745,643.15
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 174,564.31
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 52,369.29
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 43,641.08
			Sub-Total Gastos Indirectos		RD\$ 270,574.69
			SUB-TOTAL GRAVADO		RD\$ 2,016,217.84
10.00%			BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		RD\$ 201,621.78
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 36,291.92
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 78,553.94
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 17,456.43
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 1,745.64
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 17,456.43
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 34,912.86
			Sub-Total Base Imponible de Impuestos		RD\$ 186,417.23
			Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)		RD\$ 456,991.92
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 87,282.16
			TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$ 2,289,917.23

Observaciones: Nuestro analisis presente una diferencia de RD\$ (101,145.42) con relación al total de oferta presentada, por diferencias en los cálculos de las bases imponibles de impuestos.



Dirección Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Ferdel Constructora S.R.L. (Oferta F), Lote 1

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1			PRELIMINARES		
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
1.02	4.00	ud	Desmonte de puertas y ventanas	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
1.03	100.82	m2	Demolición de muros	RD\$ 147.08	RD\$ 14,828.61
1.04	44.00	m2	Demolicion de ceramica de baño	RD\$ 93.05	RD\$ 4,094.20
1.05	1.00	ud	Desmonte counter de recepcion (completo)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
1.06	30.00	ud	Desmonte de lámparas	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
1.07	334.58	m2	Desmonte de plafones y rejillas de A/A	RD\$ 72.41	RD\$ 24,226.94
1.08	3.00	viajes	Traslado de material de demoliciones para bote	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
1.09	3.00	viajes	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
Sub-Total Preliminares					RD\$ 71,749.74
2			MUROS		
2.01	71.10	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 1,350.00	RD\$ 95,985.00
Sub-Total Muros					RD\$ 95,985.00
3			TERMINACIÓN DE TECHOS		
3.01	334.58	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 850.00	RD\$ 284,393.00
3.02	73.02	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	RD\$ 700.00	RD\$ 51,114.00
Sub-Total Terminacion de techos					RD\$ 335,507.00
4			VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS		
4.01	344.32	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 450.00	RD\$ 154,944.00
4.02	723.07	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 500.00	RD\$ 361,535.00
4.03	16.00	uds	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00
4.04	33.14	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 500.00	RD\$ 16,570.00
Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos					RD\$ 581,049.00
5			EQUIPOS MECÁNICOS		
5.01	3.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 120,995.00	RD\$ 362,985.00
5.02	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 94,995.00	RD\$ 189,990.00

5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
Sub-Total Equipos Mecánicos					RD\$ 559,475.00
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	34.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	RD\$ 2,600.00	RD\$ 88,400.00
6.02	38.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 850.00	RD\$ 32,300.00
6.03	72.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	RD\$ 1,278.88	RD\$ 92,079.36
6.04	40.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,235.19	RD\$ 49,407.60
6.05	10.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,281.18	RD\$ 12,811.80
6.06	45.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 1,023.28	RD\$ 46,047.60
6.07	250.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 385.00	RD\$ 96,250.00
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
6.09	16.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 370.00	RD\$ 5,920.00
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 6,571.83	RD\$ 6,571.83
6.11	250.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 270.00	RD\$ 67,500.00
Sub-Total Instalaciones Eléctricas					RD\$ 512,288.19
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	69.40	m	Suministro e Instalación de zócalo de granito (h=7 cms). De espesor tono claros.	RD\$ 220.88	RD\$ 15,329.07
7.02	334.58	m2	Brillado de pisos interiores existentes	RD\$ 220.00	RD\$ 73,607.60
7.03	17.05	m2	Reposicion de piso de granito en muros demolidos	RD\$ 1,020.87	RD\$ 17,405.83
7.04	8.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en	RD\$ 1,256.07	RD\$ 10,048.56
7.05	44.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso antideslizantes	RD\$ 1,256.07	RD\$ 55,267.08
7.06	92.97	p2	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	RD\$ 825.00	RD\$ 76,700.25
Sub-Total Terminaciones de Pisos					RD\$ 248,358.40
8			PINTURA		
8.01	544.89	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 183.19	RD\$ 99,818.40
Sub-Total Pintura					RD\$ 99,818.40
9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
9.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
9.03	1.00	ud	Cambio de posición de lavamanos (incluye tuberías y piezas y mano de obra plomero)	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00

9.04	16.00	ud	Suministro e Instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 7,000.00	RD\$ 112,000.00
9.05	1.00	ud	Suministro e Instalación de puertas nuevas de caoba (1.00 x 2.10)m (Ver planos)	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
9.06	9.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00
9.07	5.00	rollos	Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00
9.08	16.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 5,500.00	RD\$ 88,000.00
9.09	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 4,400.00	RD\$ 4,400.00
9.10	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
Sub-Total Misceláneos					RD\$ 408,900.00
Sub-Total General Costos Directos					RD\$ 2,913,130.73
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 291,313.07
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 87,393.92
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 72,828.27
Sub-Total Gastos Indirectos					RD\$ 451,535.26
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 3,364,665.99
10.00% BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					RD\$ 336,466.60
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 60,563.99
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 131,090.88
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 29,131.31
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 2,913.13
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 29,131.31
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 58,262.61
Sub-Total Base Imponible de Impuestos					RD\$ 311,093.23
Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)					RD\$ 762,628.50
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 145,656.54
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 3,821,415.76

Observaciones: Nuestro analisis presente una diferencia de RD\$ 0.51 con relación al total de oferta presentada, por redondeos de decimales.

Dirección Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Constructora Tubia S.R.L. (Oferta G), Lote 1

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1			PRELIMINARES		
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
1.02	4.00	ud	Desmante de puertas y ventanas	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
1.03	100.82	m2	Demolición de muros	RD\$ 99.95	RD\$ 10,076.96
1.04	44.00	m2	Demolicion de ceramica de baño	RD\$ 75.00	RD\$ 3,300.00
1.05	1.00	ud	Desmante counter de recepcion (completo)	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
1.06	30.00	ud	Desmante de lámparas	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
1.07	334.58	m2	Desmante de plafones y rejillas de A/A	RD\$ 20.00	RD\$ 6,691.60
1.08	3.00	viajes	Traslado de material de demoliciones para bote	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
1.09	3.00	viajes	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
Sub-Total Preliminares					RD\$ 42,218.56
2			MUROS		
2.01	71.10	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 923.50	RD\$ 65,660.85
Sub-Total Muros					RD\$ 65,660.85
3			TERMINACIÓN DE TECHOS		
3.01	334.58	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 819.85	RD\$ 274,305.41
3.02	73.02	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	RD\$ 1,050.79	RD\$ 76,728.69
Sub-Total Terminacion de techos					RD\$ 351,034.10
4			VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS		
4.01	344.32	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 580.00	RD\$ 199,705.60
4.02	723.07	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 580.00	RD\$ 419,380.60
4.03	16.00	uds	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
4.04	33.14	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 750.00	RD\$ 24,855.00
Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos					RD\$ 707,941.20
5			EQUIPOS MECÁNICOS		
5.01	3.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 177,000.00	RD\$ 531,000.00
5.02	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 119,000.00	RD\$ 238,000.00

5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
Sub-Total Equipos Mecánicos					RD\$ 789,000.00
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	34.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	RD\$ 4,025.53	RD\$ 136,868.02
6.02	38.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 1,775.53	RD\$ 67,470.14
6.03	72.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	RD\$ 1,154.83	RD\$ 83,147.76
6.04	40.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,224.21	RD\$ 48,968.40
6.05	10.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,189.21	RD\$ 11,892.10
6.06	45.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 602.92	RD\$ 27,131.40
6.07	250.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 269.00	RD\$ 67,250.00
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 22,918.00	RD\$ 22,918.00
6.09	16.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 12,150.00	RD\$ 12,150.00
6.11	250.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 548.23	RD\$ 137,057.50
Sub-Total Instalaciones Eléctricas					RD\$ 620,453.32
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	69.40	m	Suministro e Instalación de zócalo de granito (h=7 cms). De espesor tono claros.	RD\$ 501.75	RD\$ 34,821.45
7.02	334.58	m2	Brillado de pisos interiores existentes	RD\$ 200.00	RD\$ 66,916.00
7.03	17.05	m2	Reposicion de piso de granito en muros demolidos	RD\$ 1,719.79	RD\$ 29,322.42
7.04	8.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en	RD\$ 1,389.79	RD\$ 11,118.32
7.05	44.00	m2	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso antideslizantes	RD\$ 1,351.29	RD\$ 59,456.76
7.06	92.97	p2	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	RD\$ 880.00	RD\$ 81,813.60
Sub-Total Terminaciones de Pisos					RD\$ 283,448.55
8			PINTURA		
8.01	544.89	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 198.50	RD\$ 108,160.67
Sub-Total Pintura					RD\$ 108,160.67
9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
9.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
9.03	1.00	ud	Cambio de posición de lavamanos (incluye tuberías y piezas y mano de obra plomero)	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00

9.04	16.00	ud	Suministro e Instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 3,200.00	RD\$ 51,200.00
9.05	1.00	ud	Suministro e Instalación de puertas nuevas de caoba (1.00 x 2.10)m (Ver planos)	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
9.06	9.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00
9.07	5.00	rollos	Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
9.08	16.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
9.09	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
9.10	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
			Sub-Total Misceláneos		RD\$ 232,700.00
			Sub-Total General Costos Directos		RD\$ 3,200,617.24
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 320,061.72
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 96,018.52
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 80,015.43
			Sub-Total Gastos Indirectos		RD\$ 496,095.67
			SUB-TOTAL GRAVADO		RD\$ 3,696,712.91
			10.00% BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		RD\$ 369,671.29
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 66,540.83
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 144,027.78
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 32,006.17
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 3,200.62
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 32,006.17
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 64,012.34
			Sub-Total Base Imponible de Impuestos		RD\$ 341,793.91
			Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)		RD\$ 837,889.59
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 160,030.86
			TOTAL GENERAL (RD\$)		RD\$ 4,198,537.69

Observaciones: Nuestro analisis presente una diferencia de RD\$ (1.30) con relación al total de oferta presentada, por redondeos de decimales.



Dirección Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

Nombre del Proceso:	Adecuación de áreas de recepción de documentos de diversos palacios de justicia del Poder Judicial: 1. Santiago y 2. Puerto Plata.
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-003-2020
Fecha de Evaluación:	17/8/20
Oferente y Lote:	Grupo Ingeniarq S.R.L. (Oferta A), Lote 2

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
1			PRELIMINARES		
1.01	1.00	pa	Traslado de mobiliario de oficinas en area a intervenir	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
1.02	63.30	m2	Demolición de muros	RD\$ 99.95	RD\$ 6,326.84
1.03	20.00	ud	Desmonte de lámparas existentes	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
1.04	146.00	m2	Desmonte de plafones	RD\$ 20.00	RD\$ 2,920.00
1.05	2.00	ud	Traslado de materiales de demoliciones	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
1.06	2.00	viaje	Bote de material (camión de 6 m3)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
Sub-Total Preliminares					RD\$ 22,246.84
2			MUROS		
2.01	39.43	m2	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	RD\$ 1,047.75	RD\$ 41,312.78
Sub-Total Muros					RD\$ 41,312.78
3			TERMINACIÓN DE TECHOS		
3.01	146.00	m2	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	RD\$ 894.56	RD\$ 130,605.76
3.02	10.70	ml	Suministro e Instalación de fascia en sheetrock (incluye estructura)	RD\$ 1,422.44	RD\$ 15,220.11
Sub-Total Terminacion de techos					RD\$ 145,825.87
4			VENTANILLAS Y VIDRIOS FIJOS		
4.01	69.72	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	RD\$ 750.00	RD\$ 52,290.00
4.02	258.76	p2	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	RD\$ 750.00	RD\$ 194,070.00
4.03	3.00	ud	Suministro e Instalación de cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
4.04	12.43	p2	Suministro e Instalación de puertas para cajas de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40	RD\$ 850.00	RD\$ 10,565.50
Sub-Total Ventanillas y Vidrios fijos					RD\$ 276,425.50
5			EQUIPOS MECÁNICOS		
5.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 48 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios)	RD\$ 179,000.00	RD\$ 358,000.00
5.02	1.00	ud	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 36 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fábrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área estaciones de trabajo)	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00

5.03	1.00	ud	Suministro e Instalación de Extractor en Línea Ducteable, capacidad para mover 1200 cfm, certificación UL 705, con fabricación resistente a la corrosión, poseer tapa de acceso al abanico y el motor	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
Sub-Total Equipos Mecánicos					RD\$ 504,000.00
6			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
6.01	24.00	ud	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2'x4' de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	RD\$ 4,624.21	RD\$ 110,981.04
6.02	6.00	ud	Suministro e instalación de Lámparas redondas de 6" LED, 9 WATTS	RD\$ 2,374.21	RD\$ 14,245.26
6.03	30.00	ud	Suministro e Instalación de Salidas cenitales		RD\$ -
6.04	15.00	ud	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	RD\$ 1,374.21	RD\$ 20,613.15
6.05	3.00	ud	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	RD\$ 1,339.21	RD\$ 4,017.63
6.06	15.00	ud	Suministro e Instalación Salida de Data	RD\$ 702.92	RD\$ 10,543.80
6.07	120.00	pl	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	RD\$ 269.00	RD\$ 32,280.00
6.08	1.00	pa	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	RD\$ 22,918.00	RD\$ 22,918.00
6.09	15.00	ud	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
6.10	1.00	ud	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	RD\$ 13,150.00	RD\$ 13,150.00
6.11	350.00	pl	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general,en tubería de EMT De Ø1 " (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	RD\$ 548.23	RD\$ 191,880.50
Sub-Total Instalaciones Eléctricas					RD\$ 425,879.38
7			TERMINACIONES DE PISOS		
7.01	37.90	ml	Suministro e Instalación de zócalos de mármol crema marfil en muros nuevos	RD\$ 2,213.49	RD\$ 83,891.27
7.02	146.00	m2	Brillado de pisos Interiores	RD\$ 450.00	RD\$ 65,700.00
7.03	35.90	p2	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	RD\$ 1,100.00	RD\$ 39,490.00
Sub-Total Terminaciones de Pisos					RD\$ 189,081.27
8			PINTURA		
8.01	225.00	m2	Suministro y aplicación de pintura satinada	RD\$ 228.50	RD\$ 51,412.50
Sub-Total Pintura					RD\$ 51,412.50
9			MISCELÁNEOS		
9.01	2.00	ud	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
9.02	1.00	ud	Letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
9.03	4.00	ud	Mantenimiento de ventanas existentes y aplicación de silicón	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
9.04	5.00	ud	Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KBII redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
9.05	3.00	ud	Mantenimiento puertas de caoba	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
9.06	5.00	rollos	Suministro e instalación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00

9.07	5.00	ud	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
9.08	1.00	ud	Traslado y Botes de Escombros	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
9.09	1.00	ud	Limpieza Continua y Final	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
Sub-Total Misceláneos					RD\$ 121,000.00
Sub-Total General Costos Directos					RD\$ 1,777,184.14
10.00	%		GASTOS INDIRECTOS		
10.01	10.00%		Dirección técnica y responsabilidad		RD\$ 177,718.41
10.02	3.00%		Gastos administrativos y de obra		RD\$ 53,315.52
10.03	2.50%		Transporte		RD\$ 44,429.60
Sub-Total Gastos Indirectos					RD\$ 275,463.54
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 2,052,647.68
10.00% BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					RD\$ 205,264.77
10.04	18.00%		ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		RD\$ 36,947.66
10.05	4.50%		Seguro Social y Contra accidentes		RD\$ 79,973.29
10.06	1.00%		Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		RD\$ 17,771.84
10.07	0.10%		CODIA		RD\$ 1,777.18
10.08	1.00%		Equipos de Salud e Higiene		RD\$ 17,771.84
10.09	2.00%		Equipos de Seguridad y Protección personal		RD\$ 35,543.68
Sub-Total Base Imponible de Impuestos					RD\$ 189,785.50
Sub-Total General Costos Indirectos (RD\$)					RD\$ 465,249.04
10.10	5.00%		Imprevistos		RD\$ 88,859.21
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 2,331,292.38

Observaciones: La partida 6.03 no presenta valores.



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

RESUMEN OFERTAS ECONÓMICAS

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NOMBRE DEL PROCESO: ADECUACIÓN DE ÁREAS DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS DE DIVERSOS PALACIOS DE JUSTICIA DEL PODER JUDICIAL: 1. SANTIAGO Y 2. PUERTO PLATA.

REFERENCIA DEL PROCESO: CP-CPJ-003-2020

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

LOTES	OFERENTES			
	Grupo Ingeniarq S.R.L. Oferta A)	Ramón Andrés Castillo F. (Oferta B)	Ferdel Constructora S.R.L. (Oferta F)	Constructora Tubia S.R.L. (Oferta G)
Santiago Lote 1	\$4,064,887.85	\$4,642,368.82	\$3,821,415.76	\$4,198,537.69
Puerto Plata Lote 2	\$1,868,713.52	\$2,289,917.23		\$2,331,292.38

Observaciones:

Menor precio

2da. Opción

No cumple

No participa en el lote

